ПРОТОКОЛ № 4
заседания общественно-консультативного совета по развитию

предпринимательства
27.09.2018 г. г. Горки

Председательствовал:

Присутствовали:

Сухубаевская И.Н. -  заместитель председателя
райисполкома, председатель общественно
консультативного совета по развитию
предпринимательства

члены общественно
консультативного
совета по развитию
предпринимательства

Концевая И.В., Подшиваленко Н.Л.,
Астапчик А.Л., Кузьменко В.А, Кутовская С.В..
Прусов А.В., Рябцев Д.В., Сидоренко А.Н.,
Фесин С.Н.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О рассмотрении предложений по реформированию делового климата

Национальной платформы бизнеса Беларуси-2018, изложенных в
письме Минэкономики от 23.08.2018 № 16-03-03/7251 (в части
касающейся). ,
СЛУШАЛИ: Сухубаевскую И.Н., Подшиваленко Н.Л.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию, содержащуюся в письме

Минэкономики от 23.08.2018 № 16-03-03/7251.
1.2. По пункту 23 Перечня приоритетных направлений и

предложений по реформированию делового климата
Национальной платформы бизнеса Беларуси-2018 «От
возможностей к реальности»:
«23. Введение процедуры согласования условий открытия и
нового строительства продовольственных магазинов площадью
более 400 кв. метров с Общественно-консультативным советом
или Советом по развитию предпринимательства».
Голосовали:
«За» - 6

«Против» -4
«Воздержались» - 0;
по пункту 104 Перечня приоритетных направлений и
предложений по реформированию делового климата
Национальной платформы бизнеса Беларуси-2018 «От
возможностей к реальности»:

«104. Проведение ежегодных слушаний в районных советах
депутатов по вопросу состояния, тенденции и проблем развития
предпринимательства, с участием бизнес союзов и ассоциаций».
Голосовали:
«За» - 6

«Против» - 4
«Воздержались» - 0.

1.3. Направить 4 информацию о выработанной позиции в
Могилевский областной исполнительный комитет.

Председатель

Секретарь

I/

И.Н.Сухубаевская

Н.Л.Подшиваленко

4